2020 年 10 月 9 日

各    位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 山本 英俊

 （コード番号：2 7 6 7 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員 経営管理部長 畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

パチスロ新機種『パチスロ 哲也 －天運地力－』発売のお知らせ

フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役会長兼社長：山本英俊）は、このたびパチスロ新機種

『パチスロ 哲也 －天運地力－』を全国発売することになりましたので、お知らせいたします。

■人気麻雀マンガ『哲也-雀聖と呼ばれた男-』

原案：さいふうめい、漫画：星野泰視による麻雀を題材とした日本のマンガ作品。1997 年から 2004 年まで

週刊少年マガジンにて連載されました。単行本全 41 巻が刊行されており、2000 年度（平成 12 年）第 24 回講

談社漫画賞少年部門を受賞しています。また、2000 年には『勝負師伝説 哲也』としてアニメ化されていま

す。

ストーリーは、実在した小説家であり雀聖と呼ばれた阿佐田哲也氏とその著書がモデルとなっています。

戦後復興期の日本で主人公の青年、哲也が麻雀の玄人として成長していく姿や数多の玄人たちとのしのぎを

削る麻雀勝負など、哲也の勝負師としての生き様を描いています。

麻雀のゲーム性を活かしてパチンコ・パチスロとしてもシリーズ化されており、人気を博しているコンテ

ンツです。

当遊技機は、パチンコ・パチスロファンのみならず、麻雀ファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入いただ

いた各地のパチンコホールを通じて 2020 年 12 月には実際に楽しんでいただける予定です。

©さいふうめい・星野泰視／講談社

総発売元／フィールズ株式会社

※画像の無断使用を禁止いたします。

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 経営管理部 IR 課

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho@fields.biz